
Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 

DECRETO

Numero del provvedimento 85
Data del provvedimento 18/09/2024
Oggetto Proroga  dell'  accordo  contrattuale  tra  Azienda  USL  Toscana  Centro,

Consorzio  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest  e  Fondazione  di
Partecipazione  "ORA  CON  NOI"  –  Comunità  Alloggio  Protetta  (CAP)
Humanitas fino al 28/02/2025

Contenuto

Struttura proponente Direzione
Resp. del procedimento Andrea Francalanci

Parere  e  visto  di  regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€

Allegati Atto
Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato
Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo
Allegato N° di pag. Oggetto

IL DIRETTORE

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
Visti:
- lo Statuto vigente e la Convenzione costitutiva del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest, sottoscrit

da tut gli enti aderenti in data 22.06.2009, ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n.267/2000 s.m.i. e della L.R. n.
40/2005, e ss.mm.ii., con atto ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano Dr.ssa Samantha Arcangeli;

- la Deliberazione dell’Assemblea S.d.S. n. 28 del 29.12.2017 avente ad oggetto il recesso dal Consorzio del
Comune di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione ed il Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina
Nord Ovest, attualmente vigenti;

- il Decreto n. 2/2020 con cui il Presidente ha nominato il sottoscritto Direttore del Consorzio Società della
Salute Zona Fiorentina Nord Ovest;

- il  Bilancio  economico  di  previsione  annuale  2023  e  pluriennale  2023-2024-2025,  approvato  con
Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 37 del 29/12/2022;

- il vigente Regolamento di Contabilità del Consorzio S.d.S. Zona Fiorentina Nord Ovest;
- il  Piano  Integrato  di  Salute  2020-2022,  approvato  con  Deliberazione  dell'Assemblea  dei  Soci  n.9  del

19/06/2020;
- la Programmazione Operativa Annuale (P.O.A.) 2024, approvata con deliberazione dell'Assemblea dei Soci

n. 2 del 27.02.2024;

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (“Disciplina del servizio sanitario nazionale”), e ss.mm.ii., che al
Capo III bis (“Società della salute”) disciplina finalità, funzioni e asset organizzativi delle Società della Salute in
Toscana;

Dato atto che l’art. 71-bis della legge regionale  n. 40/2005, e ss.mm.ii., definisce le Società della Salute
“organismi consortili” e che, pertanto, la disciplina giuridica di funzionamento delle stesse è rinvenibile parte
nella legge regionale n. 40/2005 e parte nel decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 ( “Testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali"), e ss.mm.ii., il quale, all’art. 31 disciplina i Consorzi;

Visto il Regolamento di organizzazione della Società della Salute approvato con la deliberazione dell’Assemblea
dei Soci 20 ottobre 2017, n. 25;

Premesso che con la deliberazione del Direttore Generale della Azienda USL Toscana Centro n. 1213/2021 e
con la deliberazione della Giunta Esecutiva della Società della Salute n. 4/2021, è stato approvato lo schema di
accordo contrattuale  fra  la  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest,  l’Azienda  USL  Toscana  Centro  e  la
Fondazione  di  Partecipazione  “Ora  con  Noi”,   per  l'erogazione  delle  prestazioni  sociosanitarie  di  tipo
residenziale presso la CAP "Casa Humanitas" di Badia a Setmo a Scandicci (FI) sottoscritto in data 28/09/2021;

Considerato che:
-  l’accordo prendeva atto del possesso della struttura dell’Autorizzazione al funzionamento come Comunità
Alloggio Protetta (CAP) ai sensi della normativa regionale rilasciata dal Comune di Scandicci con provvedimento
dirigenziale n. 16256 del 2/04/2019 per 10 posti residenziali, non chè dell’accreditamento ai sensi della legge
regionale  n.  82/2009  rilasciato  dalla  SdS  con  provvedimento  del  Diurettore  n.  200/2019  ,  retficato  con
successivo provvedimento del Direttore n. 3/2020;
-  l'accordo contrattuale in oggetto prevedeva la durata di 36 (trentasei) mesi dalla data di sottoscrizione dello
stesso, ovverosia sino al 31 agosto 2024;

Preso atto altresì che nel corso del triennio si è provveduto all’ampliamento dell'atvità residenziale della Co-
munità Alloggio Protetta "Casa Humanitas" (da 10 a 11 posti) autorizzato con il provvedimento dirigenziale del
Comune di Scandicci n. 338 del 28/07/2023, ai sensi della legge regionale n. 41/2005 e del decreto del Presi -
dente della Giunta Regionale n. 2/R del 2018;

Documento firmato digitalmente



Società della Salute
Zona Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)
                                 
Preso atto della disponibilità da parte del gestore del servizio, Fondazione di partecipazione “Ora con Noi”, a
prorogare l’accordo contrattuale in essere per la struttura CAP "Casa Humanitas" (nota di prot. n. 5741 del
13/08/2024) per 6 (sei) mesi ovverosia dal 01/09/2024 al 28/02/2025;

Vista la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL Toscana Centro n. 964 del 06/09/2024, recante la
proroga del succitato accordo contrattuale;

Ritenuto di prorogare l'accordo contrattuale in essere per la struttura CAP "Casa Humanitas" per una durata di
6 (sei) mesi dal 01/09/2024 al 28/02/2025;

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

DECRETA

1. di  prendere  atto  dell’ampliamento  dell'atvità  residenziale  della  Comunità  Alloggio  Protetta  "Casa
Humanitas" (da 10 a 11 posti) autorizzata con il provvedimento dirigenziale del Comune di Scandicci n.
338 del 28/07/2023, ai sensi della legge regionale n. 41/2005 e del decreto del Presidente della Giunta
Regionale n. 2/R del 2018;

2. di prorogare l'accordo contrattuale con la Fondazione di Partecipazione “Ora con Noi”, nonché i relativi
allegati,  per  l'erogazione  delle  prestazioni  sociosanitarie  di  tipo  residenziale  presso  la  CAP  "Casa
Humanitas", per una durata di 6 (sei) mesi dal 01/09/2024 al 28/02/2025.

Il Direttore
Dott. Andrea Francalanci

Documento firmato digitalmente


	Società della Salute
	Zona Fiorentina Nord Ovest
	Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

